
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР) 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З 

г. Грозный 

Об отказе ПОУ «Грозненский УСТК» РО ООГО 
ДОСААФ России ЧР в выдаче лицензии 

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 октября 2013 года № 966 «О лицензировании образовательной 
деятельности», на основании акта выездной внеплановой проверки 
от 26.03.2020 г. № 45/ВП/20 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Отказать профессиональному образовательному учреждению 
«Грозненский учебный спортивно-технический клуб» Регионального 
отделения Общероссийской общественно-государственной организации 
«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 
Чеченской Республики (далее - ПОУ «Грозненский УСТК» РО ООГО 
ДОСААФ России ЧР) в получении лицензии на право ведения 
образовательной деятельности по заявленной к лицензированию 
образовательной программе дополнительного профессионального 
образования. 

Организационно - правовая форма юридического лица: учреждение. 
Место нахождения соискателя лицензии: 364050, Чеченская 

Республика, г. Грозный, ул. им. Хусейна Исаева, д. 36. 
Адрес места осуществления образовательной деятельности соискателя 

лицензии: 364050, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. им. Хусейна 
Исаева, д. 36. 

ОГРН 1192036006502; ИНН 2013008755. 



Причины отказа: образовательная организация не соответствует 
требованиям подпункта «г» пункта 4 Положения о лиц~вании 
образовательной деятельности, утвержденного ™цензировании 
Правительства Российской Федерации Ж ^ 2 0 1 3 г о д " " 
лицензировании образовательной деятельности» ° 

Даурбеков РЖ) : — И лицензионного контроля (начальник 

2.1. Уведомить в установленном порядке о принятом решении ПОУ 
«Грозненский УСТК» РО ООГО ДОСААФ России ЧР 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр 
И.Х. Байсултанов 


